PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

5r
Mko FIs.n*

Proc. n.° 101001/2023.

tP Uj
Rubrica:

TERMO DE ADIUDICACÂO DO PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.2 101001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO n.s 035/2023-SRP
FINALIDADE: Registro de Preços
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
fornecimento de Eletrodomésticos, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde
do Município de Bacabal/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n.® 10.520/2002, Lei Complementar n.^ 123/2006, Lei
Municipal n.^ 1.384/2019, Decreto Municipal n.- 692 e Decreto Municipal
n.- 683/2020, que regulamenta a modalidade Pregão em sua forma

Eletrônica, subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.s

8.666/1993,

0 pregoeiro, Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n.s 10,520/2002,
juntamente com os Membros da Equipe de Apoio, resolve ADJUDICAR a licitante vencedora

em seus respectivos itens, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO n.s 035/2023-SRP,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação:

1. DISTRIBUIDORA SAO JOSE LTDA sob CNPJ n.s 41.477.172/0001-38, sediada na Rua São

Benedito, n.s 419C, CEP 65.090-674, Vila Sarney, São Luís/MA, representada por seu
Proprietário o Sr, JULLIAN PAULO FERNANDES sob CPF n.s 044.958.723-11 e C, 1. n.s
0226695020023

distribuidorasaojoseltda@gmail.com, vencedor dos itens 6, 8, 11, 14, 23, 25, 28 e 31,

totalizando um Valor Total de R$ 594.305,28 (quinhentos e noventa e quatro mil,

trezentos e cinco reais e vinte e oito centavos), conforme abaixo:

'9SSP/MA, telefone (98) 8803-7091 e-maií

DESCRIÇÃO

AMPLA CONCORRÊNCIA
OBIETO QOANT. i UNID. I VLR.UNIT.ITEM MARCA

APARELHO AR CONDICIONADO 60.000

BTU 'S - Condicionador de ar, 60.000 BTU 'S

(condensador e evaporador) Inverter,
alimentação 220 Volts, tipo split, com
controle remoto. Classe A em consumo de

energia.

FREEZER HORIZONTAL 420 LITROS -

Freezer horizontal 420L, capacidade mínima
de 400 litros 02 tampas 220v Puxador
ergonômico. Controle de temperatura
frontal,Turbo Congelamento, Cesto aramado,
funções: Conservador: atinge até ^-8^C.

APARELHO AR

CONDICIONADO

60.000 BTU 'S

Elgin R$ 12.225,666 6 Unidade

FREEZER

HORIZONTAL 420

LITROS

R$ 4.798,808 Metalfrio 23 Unidade

■f

k PREFEITURA

Rua 15de Novembro, 229 -Centro. Bacabal -MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533
; ● n

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

36^Fls. n.»

Pfoc. n.° 101001/202:

Rubrica:

Freezer: pode atingir até -18®C, Chave de
segurança. Gabinete interno com aço
galvanizado, Gabinete externo em aço
galvanizado
Especificações Técnicas Frequência (Hz): 60,
Retenção de temperatura mínima (horas):
18, Capacidade de congelamento (kg/24h).
Gás refrigerante: R600a , Tensão nominai
fV): 127/220, Capacidade total nitros)140 L

pintura branca,com

BEBEDOURO DE COLUNATIPO GARRAFÃO

- Bebedouro de Coluna para garrafão de 20
litros, em formato de torre ou coluna,

portátil, sem conexão com a rede hidráulica,
com compartimentos para água gelada e
normal, com regulagem de temperatura,
voltagem 220 V. Deve estar de acordo com a
NBR 13972 (ABNT) e NR 24.

GELADEIRA 240 LITROS - Geladeira 240

litros, 1 Porta,

BEBEDOURO DE

COLUNATIPO

GARRAFÃO

R$ 838,80Esmaltec 90 Unidade11

GELADEIRA 240

LITROS
Esmaltec 75 Unidade R$ 2.518,8014

ITENS RESERVADOS PARA ME/EPP
APARELHO AR CONDICIONADO 60.000

BTU 'S ■ Condicionador de ar, 60.000 BTU 'S

(condensador e evaporador) Inverter,
alimentação 220 Volts, tipo split, com
controle remoto. Classe A em consumo de

energia.

APARELHO AR

CONDICIONADO

60.000 BTU 'S

R$ 12.225,66EIgín Unidade23 2

FREEZER HORIZONTAL 420 LITROS

Freezer horizontal 420L, capacidade mínima
de 400 litros 02 tampas 220v Puxador
ergonômico. Controle de temperatura
frontal. Turbo Congelamento, Cesto aramado,
funções; Conservador: atinge até +8®C,
Freezer; pode atingir até -18°C, Chave de
segurança. Gabinete Interno com aço
galvanizado. Gabinete externo em aço
galvanizado
Especificações Técnicas Frequência (Hz): 60,
Retenção de temperatura mínima (horas):
18, Capacidade de congelamento (kg/24h).
Gás refrigerante; R600a , Tensão nominal
(V): 127/220, Capacidade total (litros)140 L

FREEZER

HORIZONTAL 420

LITROS

R$ 4.798,80Metalfrio Unidade25 7

pintura branca.com

BEBEDOURO DE COLUNATIPO GARRAFÃO

- Bebedouro de Coluna para garraSo de 20
litros, em formato de torre ou coluna,

portátil, sem conexão com a rede hidráulica,
com compartimentos para água gelada e
normal, com regulagem de temperatura,
voltagem 220 V. Deve estar de acordo com a
NBR 13972 (ABNT) e NR 24.

BEBEDOURO DE

COLUNATIPO

GARRAFÃO

R$ 838,80Esmaltec 30 Unidade28

GELADEIRA 240

LITROS

GELADEIRA 240 LITROS - Geladeira 240

litros, 1 Porta.
R$ 2.518,80Esmaltec 25 Unidade31

\r'

PREFEITURA

Rua 15de Novembro, 229 -Centro Bacabal - MA 65700-000

Telefone (99)3621-0533

A

; ● i .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs, n.”

Proc. n.» 101001/2023

Rubrica;

2. E. SOUZA CORREIA sob CNPJ n.s 18.814.380/0001-63, sediada na Avenida Fernando
Viana, n^ 1010, Centro, CEP 65.238-000, Pa!meirândia/MA, representado por seu
Proprietário o Sr. EMERSON SOUZA CORREIA sob CPF n.e 046.576.363-40 e C. I. n.s
03454456200800

esouzafornecedora@gmail.com, vencedor dos itens 3, 16, 20 e 33, totalizando um Valor
Total de R$ 533.021,00 (quinhentos e trinta e três mil e vinte e um reais), conforme
abaixo:

telefoneSSP/MA, (98) 9 8924-7133, e-mail

DESCRIÇÃOOBIETO MARCA I QUANT. I UNID. | VLR. UNJT.ITEM

AMPLA CONCORRÊNCIA
APARELHO AR CONDICIONADO 18.000 BTU S -

Condicionador de ar, 18.000 BTU ’S [condensador e
evaporador) Inverter, alimentação 220 Voits, tipo
●split, com controle remoto. Classe A em consumo de
energia.

APARELHO AR

CONDICIONADO

18.000 BTU ’S

R$ 4.438,803 Agrato 45 Unidade

VENTILADOR DE PAREDE DE 60CM - Venülador

de Parede de 60cm, 220v, Número de pás da hélice
de no mínimo 3, Frequência 60Hz, Potência nominal
do motor 160 - 200W, grade de polipropileno,
protetor térmico silencioso

VENTILADOR DE

PAREDE DE 60CM
R$ 380,99Ventiisol 52516 Unidade

ITENS RESERVADOS PARA ME/EPP

APARELHO AR CONDICIONADO 18.000 BTU 'S -

Condicionador de ar, 18.000 BTU 'S (condensador e
evaporador) Inverter, alimentação 220 Voits, tipo
split, com controle remoto. Classe A em consumo de
energia.

APARELHO AR

CONDICIONADO

18.000 BTU 'S

R$ 4.438,8020 Agrato 15 Unidade

VENTILADOR DE PAREDE DE 60CM - Ventilador

de Parede de 60cm, 220v, Número de pás da hélice
de no mínimo 3, Frequência 60Hz, Potência nominal
do motor 160 ● 200W, grade de polipropileno,
protetor térmico silencioso

VENTILADOR DE

PAREDE DE 60CM
R$ 380,9933 Ventiisol 175 Unidade

3. SILVESTRE DISTRIBUIDORA LTDA sob CNPJ n.s 36.461.908/0001-40, sediada na Rua
Grande/Oswaldo Cruz, n.® 1091, CEP 65.020-251, Centro, São Luís/MA, telefone (98) 9
9241-9563, e-mail silvestredistribuidorama@gmail,com, representada por sua
Proprietária a Sra. JULIANNA LIMA DA SILVA sob CPF n.- 055.514.103-90 e C. 1. n.-

0312834820060 SSP/MA, vencedor do item 4, 7, 12, 15, 17, 21, 24, 29, 32, 34 e 35,

totalizando um Valor Total de R$ 679.561,80 (seiscentos e setenta e nove mil,

quinhentos e sessenta e um reais e oitenta centavos), conforme abaixo:

DESCRIÇÃOITEM OBIETO MARCA I QUANT. I UNID. | VLR.UNIT.
AMPLA CONCORRÊNCIA

APARELHO AR CONDICIONADO 30.000 BTU S -

Condicionador de ar, 30.000 BTU 'S (condensador
e evaporador) Inverter, alimentação 220 Voits,
tipo split, com controle remoto. Classe A em

consumo de energia.

APARELHO AR

CONDICIONADO

30.000 BTU 'S

4 R$ 7.559,88Agrato Unidade12

\

I PREFEITURA
Rua 15de Novembro 229 -Centro Bacabai - MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533
; ● i.

^vHO PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

^6^FIs. n»

Pfoc. n* 101001/2023

Rubrica:

FREEZER HORIZONTAL 300 LITROS - FreezerFREEZER

HORIZONTAL 300

LITROS

R$ 3.715,56horizontal 300L, capacidade mínima de 300 litros,
02 tampa 220v, Potência fWl: 140.

Fricon 23 Unidade7

BEBEDOURO INDUSTRWL EM AÇO INOX COM
02 TORNEIRAS - Torneiras com filtro de carvão

ativado revestimento interno em aço inox,
revestimento externo em aço inox 430 escovado e
interno em aço inox 304 ● serpentinas em aço inox

304 capacidade de no mínimo 80 L com
capacidade mínima para 100 pessoas/hora. COM
CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

BEBEDOURO

INDUSTRIAL EM

AÇO INOX COM 02
TORNEIRAS

Modelo

Móveis
R$ 3.718,8049 Unidade12

GELADEIRA 342 LITROS ● Geladeira de minímo

342 litros, 1 Porta.

FOGÃO GAS 4 BOCAS DE USO DOMÉSTICO -

Fogão Gás 4 bocas de uso doméstico, cor branco,
pés altos para facilitar a limpeza do piso, tampa de
vidro, grade para panelas em arame arredondado,
espaçamento igual entre os queimadores, grades e
capas dos queimadores removíveis para facilitar a
limpeza, mesa do fogão selada em aço inox, painel
mecânico, injetor de gás horizontal e acendimento
automático. Forno com válvula de segurança,
prateleira deslizante, auto limpante, vidro duplo
na porta e iluminação central.

ITENS RESERVADOS PARA ME/EPP

APARELHO AR CONDICIONADO 30.000 BTU 'S -

GELADEIRA 342

LITROS
R$ 3.262,80Esmaltec Unidade15 19

FOGÃO GAS 4

BOCAS DE USO

DOMÉSTICO
R$ 747,0617 Itatiaia 75 Unidade

Condicionador de ar, 30.000 BTU 'S (condensador
e evaporador) Inverter, alimentação 220 Volts,
tipo spiit, com controle remoto. Classe A em
consumo de energia.

APARELHO AR

CONDICIONADO

30.000 BTU 'S

R$ 7.559,8821 Agrato 3 Unidade

FREEZER HORIZONTAL 300 LITROS - FreezerFREEZER

HORIZONTAL 300

LITROS

horizontal 300L, capacidade mínima de 300 litros,
02 tampa 220v, Potência (Wl; 140.

BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX COM
02 TORNEIRAS - Torneiras com filtro de carvão

R$ 3.715,5624 Fricon 7 Unidade

ativado revestimento interno em aço Inox,
revestimento externo em aço inox 430 escovado e
interno em aço inox 304 - serpentinas em aço inox

304 capacidade de no mínimo 80 L com
capacidade mínima para 100 pessoas/hora. COM
CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

BEBEDOURO

INDUSTRIAL EM

AÇO INOX COM 02
TORNEIRAS

Modelo

Móveis
R$ 3.718,8029 16 Unidade

GELADEIRA 342

LITROS

GELADEIRA 342 LITROS - Geladeira de minímo

342 litros, 1 Porta.

FOGÃO GÁS 4 BOCAS DE USO DOMÉSTICO -

32 Esmaltec Unidade R$ 3.262,806

Fogão Gás 4 bocas de uso doméstico, cor branco,
pés altos para facilitar a limpeza do piso. tampa de
vidro, grade para panelas em arame arredondado,
espaçamento igual entre os queimadores, grades e
capas dos queimadores removíveis para facilitar a
limpeza, mesa do fogão selada em aço inox, painel
mecânico, injetor de gás horizontal e acendimento
automático. Forno com válvula de segurança.

FOGÃO GÁS 4

BOCAS DE USO

DOMÉSTICO
R$ 747,0634 Itatiaia 25 Unidade

rr

L PREFEITURA

Rua 15 de Novembro, 229 -Centro Bacabal -MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533
; ● i .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Pfoc. n.° 101001/2023

.O'

FIs. n.»

Rubrica:

prateleira deslizante, auto limpante, vidro duplo
na porta e iluminação central.

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP

Televisor 42 polegadas, SLIM, com tecnologia de
iluminação LED, com painel resolução Full HD
mínima de 1.920x1.080 linhas (2.073.600 pixels),
Tensão alimentação: bivolt automático ou 220;
mínimo de entrada: a) 1 USB compatível com JPEG
e Vídeos; b] 2 entradas de HDMl; c) 1 adaptador
para HDMl. Display Fort, para conectar ao
computador. Para recepção CATV/UHF (TV
Digital) em no mínimo 100 canais; Conversor
digital integrado; Idioma do menu em português;
Autofalante interno, estéreo com no mínimo 10

RMS de potência; Sistema de cor automático; Deve
ser acompanhado de manuais de instalação e
operação em português brasileiro (formato
impresso ou CD-ROM); Controle remoto sem fio,

com pilhas; Deve ser acompanhado de cabo de
energia para ligação do equipamento; Taxa de
atualização mínima de 60 Hz; Selo Procel
Categoria A. Garantia mínima de 12 meses.

Televisor 42

polegadas
35 R$ 1.889.96AOC 30 Unidade

4. P C DE J VIEIRA EMPREENDIMENTOS sob CNPJ n.s 45.305.817/0001-06, sediada na

Rua Bom Milagre, n.^ 343, CEP 65.030-200, Bom Milagre, Sâo Luís/MA, telefone (98) 9
8337-3533, e-mail vieiraempreendimentos4520@outlook.com, representada por seu
Proprietário o Sr. PAULO CRISTIANO DE JESUS VIEIRA sob CPF n.s 030,532,743-70 e C. I.

n.2 023141752002-3 SSP/MA, vencedor do item 1, 2, 5, 9, 10, 13,18,19, 22, 26, 27 e 30,

totalizando um Valor Total de R$ 1.183.003,40 (um milhão, cento e oitenta e três mil e

três reais e quarenta centavos), conforme abaixo:

DESCRIÇÃOITEM OBIETO MARCA QUANT.I UNID. | VLR.UNIT.
AMPLA CONCORRÊNCIA

APARELHO AR CONDICIONADO 9.000 BTU S

Condicionador de ar, 9,000 BTU'S

(condensador

alimentação 220 Volts, tipo spliC, com controle
remoto. Classe A em consumo de energia.

APARELHO AR

CONDICIONADO

9.000 BTU'S

1 evaporador),Inverter, Agrato Unidade RS 2.464,498e

APARELHO AR CONDICIONADO 12.000 BTU

'S - Condicionador de ar, 12.000 BTU 'S

(condensador e evaporador) Inverter,
alimentação 220 Volts, tipo split, com controle
remoto. Classe A em consumo de energia.

APARELHO AR

CONDICIONADO

12.000 BTU 'S

2 R$ 2.878,80Agrato 83 Unidade

APARELHO AR CONDICIONADO 36.000 BTU

'S - Condicionador de ar, 36.000 BTU 'S

(condensador e evaporador) Inverter,
alimentação 220 Volts, tipo split, com controle
remoto. Classe A em consumo de energia.

APARELHO AR

CONDICIONADO

36.000 BTU 'S

5 R$ 11,519,88Gree 8 Unidade

FREEZER

HORIZONTAL

534 LITROS

FREEZER HORIZONTAL 534 LITROS -

Freezer horizontal 534L, capacidade mínima
de 534 litros 02 tampas 220v Puxador

9 Cônsul 15 Unidade R$ 5.464,68

t
PREFEITURA

Rua 15de Novembro 229 -Centro Bacabal -MA 65700-000

Telefone (99)3621-0533
* 1 ●

A

● ●

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

MFls.n.»

Proc.n.M01001/20:

O

Rubrica:

ergonômico, Controle de temperatura frontal,
Turbo Congelamento, Cesto aramado, funções;
Conservador: atinge até +8®C, Freezer; pode
atingir até -18®C, Chave de segurança. Gabinete

interno com aço galvanizado. Gabinete externo
em aço galvanizado com pintura branca.
Especificações Técnicas Frequência [Hz]: 60,
Retenção de temperatura mínima (horas): 18,
Capacidade de congelamento (kg/24h). Gás
refrigerante; R600a , Tensão nominal (V);
127/22Q, Capacidade total (litros) 140L,

FRIGOBAR 79 LITROS ■ Frigobar 79 litros,
branco, 220v.

FRIGOBAR 79

LITROS
Eletrolux R$ 1.630,4910 38 Unidade

BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX
COM 03 TORNEIRAS - Torneiras com filtro de

carvão ativado revestimento interno em aço

inox, revestimento externo em aço inox 430

escovado e interno em aço inox 304 -
serpentinas em aço inox 304 capacidade

mínima de 180 L com capacidade mínima para
300 pessoas/ hora. COM CERTIFICAÇÃO DO
INMETRO.

BEBEDOURO

INDUSTRIAL EM

AÇO INOX COM
03 TORNEIRAS

Modelo Móveis R$ 4.798,8013 38 Unidade

ITENS RESERVADOS PARA ME/EPP
APARELHO AR CONDICIONADO 9.000 BTU S

● Condicionador de ar, 9.000 BTU'S

(condensador
alimentação 220 Volts, tipo spllt, com controle
remoto. Classe A em consumo de energia.

APARELHO AR

CONDICIONADO

9.000 BTU'S

evaporador),lnverter. R$ 2.464,4518 Agrato 32 Unidadee

APARELHO AR CONDICIONADO 12.000 BTU

'S - Condicionador de ar, 12.000 BTU 'S

(condensador e evaporador) Inverter,
alimentação 220 Volts, tipo split, com controle
remoto. Classe A em consumo de energia.

APARELHO AR

CONDICIONADO

12.000 BTU 'S

19 R$ 2.878,80Agrato 27 Unidade

APARELHO AR CONDICIONADO 36.000 BTU

'S ● Condicionador de ar, 36.000 BTU 'S

(condensador e evaporador) Inverter,

alimentação 220 Volts, tipo split, com controle
remoto. Classe A em consumo de energia.

APARELHO AR

CONDICIONADO

36.000 BTU 'S

22 R$ 11.519,88Gree 2 Unidade

FREEZER HORIZONTAL 534 LITROS -

Freezer horizontal 534L, capacidade mínima
de 534 litros 02 tampas 220v Puxador
ergonômico. Controle de temperatura frontal,
Turbo Congelamento, Cesto aramado, funções:
Conservador: atinge até +8“C, Freezer; pode
atingir até -18«C, Chave de segurança. Gabinete
interno com aço galvanizado. Gabinete externo
em aço galvanizado com pintura branca.
Especificações Técnicas Frequência (Hz); 60,
Retenção de temperatura mínima (horas): 18,
Capacidade de congelamento (kg/24h). Gás
refrigerante; R600a , Tensão nominal (V):
127/220, Capacidade total flitros)140L-

>

FREEZER

HORIZONTAL

534 LITROS

26 Cônsul 5 R$ 5.464,68Unidade

\

PREFEITURA

Rua 15 ae Novembro. 229 -Centro Bacabal - MA 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533
í ● n● j*

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

mFIs. n,"

Proc. n.“ 101001/2023

IRubríca:

FRIGOBAR 79 LITROS ■ Frigobar 79 litros,
branco, 220v.

FRIGOBAR 79
R$ 1.630,49Eletrolux 12 Unidade

LITROS

BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX
COM 03 TORNEIRAS - Torneiras com filtro de

carvão ativado revestimento interno em aço
ínox, revestimento externo em aço inox 430

escovado e interno em aço inox 304 -
serpentinas em aço inox 304 capacidade
mínima de 180 L com capacidade mínima para
300 pessoas/ hora. COM CERTIFICAÇÃO DO
INMETRO.

BEBEDOURO

INDUSTRIAL EM

AÇO INOX COM
03 TORNEIRAS

R$ 4.798,8030 Modelo Móveis 12 Unidade

Bacabal, Estado do MaMnhãp7-22/d^jan,^iTo de 2024.

CARLOS H^RIQÜE FER..V,
p)^boeiro da ^L/PMB

SOUSA

Membro da Equipe de Apoio

OS SANTOS

Membro da Equipe de Apoio

> PREFEITURA

Rua 15de Novembro, 229 -Centro. Bacabal -MA 65700-000

Telefone (99)3621-0533
í ● n